sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 50, 4º 
andar, Vila Nova Conceição, CEP 04543-000, comunica aos seus acionistas que, em assembleia geral 
extraordinária da Companhia realizada em 9 de setembro de 2022 (“AGE”), foi aprovada a proposta de 
emissão de 812.956.495 (oitocentas e doze milhões, novecentas e cinquenta e seis mil, quatrocentas e 
noventa e cinco) novas ações, sendo 779.572.336 (setecentas e setenta e nove milhões, quinhentas e 
setenta e duas mil, trezentas e trinta e seis) novas ações ordinárias, 27.808.584 (vinte e sete milhões, 
oitocentas e oito mil, quinhentas e oitenta e quatro) novas ações preferenciais classe A e 5.575.575 (cinco 
milhões, quinhentas e setenta e cinco mil, quinhentas e setenta e cinco) novas ações preferenciais classe B, 
todas nominativas e sem valor nominal (“Novas Ações”). As Novas Ações terão as mesmas características 
e gozarão dos mesmos direitos atribuídos às demais ações ordinárias e preferenciais (classes A e B) de 
emissão da Companhia já existentes.

[...]

resgate das atuais ações preferenciais classe B apurado em 29 de agosto de 2022, conforme previsto no 
Artigo Quinto, Parágrafo Quinto do Estatuto Social da Companhia. As Novas Ações serão integralizadas 
mediante capitalização de saldo do adiantamento para futuro aumento de capital no valor de  
R$ 443.000.000,00 (quatrocentos e quarenta e três milhões de reais), realizado pelo acionista controlador 
da Companhia (“AFAC”), e R$ 17.395.794,00 (dezessete milhões, trezentos e noventa e cinco mil, 
setecentos e noventa e quatro reais) a serem integralizados mediante aporte de novos recursos 
imediatamente disponíveis à Companhia, em moeda corrente nacional (“Novo Aporte”). Os titulares de 
ações da Companhia em 9 de setembro de 2022 terão direito de preferência para subscrição das Novas